
הילה בוכריס

חג השבועות חל בדיוק חמישים ימים אחרי פסח, והוא נקרא כך כי סופרים שבעה

שבועות מפסח עד שבועות. בחג זה חוגגים את קבלת התורה בהר סיני ולכן החג

נקרא גם חג מתן תורה. נהוג לאכול מאכלי חלב בשבועות, כמו גבינות ועוגות גבינה.

מנהג נוסף הוא לקשט את הבית והסביבה בענפים ירוקים ובפרחים, זכר למעמד הר

סיני שהתקשט בירק. רבים נוהגים ללמוד תורה כל הלילה בחג זה, במנהג הנקרא

"תיקון ליל שבועות". בחג השבועות נהוג גם לקרוא את מגילת רות, המספרת על 

דבקותה של רות המואביה בעם ישראל 

ובאמונתו, וקבלתה את התורה מרצון, 

בדומה לעם ישראל בהר סיני.

חג השבועות

https://www.facebook.com/groups/5484104308357742
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החלב הוא נוזל לבן המיוצר על ידי פרות, כבשים ועיזים. הוא מכיל חלבונים, שומנים,

ויטמינים ומינרלים חשובים כמו סידן החיוני לבניית עצמות חזקות ושיניים בריאות.

מהחלב מכינים מוצרים רבים כמו גבינה, יוגורט, חמאה וגלידה. בישראל מייצרים

כמיליארד ליטר חלב בשנה, והפרה הממוצעת נותנת כשלושים ליטר חלב ביום. בחג

השבועות יש מנהג לאכול מאכלי חלב, זכר לתורה שנמשלה לחלב 

בשל מתיקותה וטוהרתה. סיבה נוספת לאכילת מאכלי 

חלב בשבועות היא שלאחר שבני ישראל קיבלו את 

התורה, הם למדו את דיני הכשרות ולכן אכלו 

מאכלי חלב עד שהכינו כלים חדשים.

החלב
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מגילת רות היא אחת מחמש המגילות בתנ"ך וקוראים אותה בחג השבועות. הסיפור מתרחש

בתקופת השופטים, כאשר נועמי ומשפחתה עזבו את בית לחם בגלל רעב והלכו 

למואב. לאחר שבעלה ושני בניה מתו, נועמי חזרה לבית לחם עם כלתה רות 

המואביה, שאמרה לה "עמך עמי ואלוהיך אלהי". רות הלכה ללקט שיבולים 

בשדה של בועז, קרוב משפחה של נועמי. בועז התרשם מנאמנותה של רות 

ולבסוף התחתן איתה. מנישואיהם נולד עובד, שהיה סבו של דוד המלך. 

המגילה מלמדת על חסד, נאמנות וקבלת גרים, וקוראים אותה בשבועות 

כי האירועים התרחשו בעונת הקציר וגם כי רות קיבלה על עצמה את התורה, 

בדומה לעם ישראל בחג השבועות.

מגילת רות
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מצוות הביכורים היא מצווה הקשורה לאדמה ולחקלאות בארץ ישראל. החקלאים

היו מביאים את ראשית פרי האדמה לביבת המקדש בירושלים כהבעת תודה

לי-ה' על היבול. היו קושרים חוט אדום סביב הפירות הראשונים שהבשילו,

אוספים אותם בסלים מקושטים, ועולים לירושלים בתהלוכה חגיגית מלווה בנגינה

ושירה. בהגיעם למקדש, מסרו את הביכורים לכהן. חג השבועות נקרא גם "חג

הביכורים" כי הוא חל בעונה שבה מתחילים להבשיל הפירות, 

והיה זמן מרכזי להבאת ביכורים למקדש. גם היום בקיבוצים 

ובמושבים רבים נהוג לחגוג את חג השבועות עם טקסי 

ביכורים המציגים את תוצרת האדמה המקומית.

ביכורים
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הר סיני הוא המקום שבו קיבל עם ישראל את התורה, וזהו האירוע המרכזי המצוין

בחג השבועות. אחרי יציאת מצרים הגיעו בני ישראל להר סיני, שם התרחש מעמד

מתן תורה בו ניתנו עשרת הדיברות. ההר התכסה בענן כבד, היו קולות שופר,

ברקים ורעמים, והאירוע היה מלווה בהתגלות אלוהית מרשימה. בחג השבועות

מציינים את כריתת הברית בין עם ישראל לאלוהים שהתרחשה בהר סיני. ההר היה

מכוסה בירק ופרחים בעת מתן תורה, וזה המקור למנהג לקישוט 

בתי הכנסת והבתים בירק בחג השבועות. גם המנהג ללמוד 

תורה כל הלילה בליל שבועות נועד להזכיר את ההכנות 

של עם ישראל לקראת מעמד הר סיני.

הר סיני
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